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SISSEJUHATUS

Sauga  Avatud  Noortekeskuse  (ANK)  arengukava  määrab  kindlaks  Sauga  Avatud 

Noortekeskuse  arengu  põhisuunad  ja  valdkonnad  ning  tegevuskava  aastateks  2011-

2015.

Mõisted

• Sauga  Avatud  Noortekeskus on  kohaliku  omavalitsuse  hallatav  asutus,  mille 

põhitegevuseks on noorsootöö korraldamine.

• Noorsootöö on noortele tingimuste loomine arendavaks tegevuseks, mis võimaldab 

neil  vaba  tahte  alusel  perekonna-,  tasemekoolituse- ja  tööväliselt  tegutseda. 

Noorsootöö  sisuks  on  noorte  sotsiaal-,  kultuuri-  ja tervisekasvatus,  mis  soodustab 

noorte vaimset ja füüsilist arengut.

• Noor – seitsme kuni kahekümne kuue aastane füüsiline isik.

Sauga Avatud Noortekeskuse arengukava koostamisel on arvestatud Eesti noorsootöö seadust, 

Eesti  noorsootöö strateegiat  aastatel 2006-2013 ja teisi  noorsootöö valdkonda puudutavaid 

seadusandlikke  akte,  samuti  Sauga  valla  arengukava  aastatel  2008-2017  ja  Sauga  valla 

tegevuskava aastatel 2008-2011 ning Sauga Avatud Noortekeskuse põhimäärust.

Sauga Avatud Noortekeskuse arengukava on koostatud perioodiks 2011-2015 ning kuulub 

ülevaatamisele  iga  aasta  1.  oktoobril,  mille  käigus hinnatakse  aasta  jooksul  saavutatud 

tulemusi ning täiendatakse vastavalt vajadusele. Arengukavast lähtudes koostatakse iga aasta 

1. oktoobriks tegevuskava. 

Arengukava  koosneb  seitsmest  peatükist.  Esimene  peatükk  sisaldab  Sauga  valla  ja 

elanikkonna üldiseloomustust ning kirjeldab Sauga Avatud Noortekeskuse senist tegevust ja 

hetkeolukorda. Teises peatükis on välja toodud Sauga Avatud Noortekeskuse juurprobleem, 

selle  põhjused,  noortekeskuse  visioon ning arengu üld-  ja  alaeesmärgid.  Kolmas peatükk 

annab ülevaate  Sauga  Avatud  Noortekeskuse  tegevuskavale  ja  eelarvele  aastateks  2011 - 

2012.  Neljandas  peatükis  on  välja  selgitatud  arengukavaga  seonduvad  riskid  ja  nende 

maandamisvõimalused.  Tegevuskava  edukaks  elluviimiseks  on viiendas  peatükis  loetletud 

3



peamised  finantseerijad,  kuues  peatükk  sisaldab  koostööpartnereid  ning  seitsmes  peatükk 

Sauga Avatud Noortekeskuse arengukava läbivaatamiskorda.

Sauga  Avatud  Noortekeskuse  arengukava  koostamise  protsessi  jooksul  toimusid  mitmed 

töögruppide koosolekud ning avatud arutelud noortega.

Arengukava koostamise meeskonda kuulusid:

1. Priit Ruut – Sauga vallavolikogu esimees, MTÜ Tulevik juhataja

2. Ave Grenberg – Sauga valla humanitaarnõunik

3. Ivika Uslov – Sauga Avatud Noortekeskuse juhataja

4. Ege Järvesaar-Busch – Sauga Avatud Noortekeskuse noorsootöötaja

5. Marju Tomberg – Sauga valla sotsiaaltöö spetsialist

6. Tiiu Alliksalu - Sauga valla sporditöö spetsialist

7. Merike Asukül – Sindi konstaablijaoskonna vanemkonstaabel

8. Liivia Koolme – Urge raamatukogu juhataja

9. Piia Salundi – Sauga raamatukogu juhataja

10. Sauga valla aktiivsed noored ja lapsevanemad
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Hetkeolukorra kirjeldus ja analüüs

Sauga valla üldiseloomustus

Sauga vald asub Pärnumaa keskosas Pärnu linna külje all. Valla territooriumil paikneb 10 

küla ja 1 alevik. Valla üldpindala on 16482,3 ha. Sauga vallas elab 3970 inimest (1. jaanuar 

2011 seisuga), kellest 505 on vanuses 7-18 aastat ning 519 vanuses 19-26 eluaastat. Elanike 

keskmine vanus on 37 aastat. Sauga valla elanikkond kasvab iga aastaga, kuna arendatakse 

välja  uusi  elamurajoone,  asukoht  on  linnalähedane,  elamiskulud  madalamad,  rohkem 

privaatsust ja loodusrikkust. Hoogsalt kasvab noorte arv Sauga alevikus ja Tammiste külas.

Sauga vallas tegutseb üks põhikool – Sauga Põhikool, kus õpib kokku 124 õpilast, neist 72 on 

Sauga valla elanikud. 385 Sauga valla noort õpivad väljaspool Sauga valda (nt Pärnu Koidula 

Gümnaasium – 61; Pärnu Ülejõe Gümnaasium – 80; Rääma põhikool – 27 jne), lisaks 40 

noort Pärnumaa Kutsehariduskeskuses ja 17 noort samalaadsetes haridusasutustes.

Alusharidust  pakub  vallas  9-rühmaline  (177  kohta)  Jänesselja  Lasteaed,  mis  asub  Sauga 

alevikus. Valmis on 4-rühmaline lasteaed Tammiste külas.

Lugemisvara  pakuvad  raamatukogud  Sauga  alevikus  ja  Urge  külas.  Raamatukogudes  on 

võimalik kasutada ka avaliku internetipunkti teenuseid, samuti korraldatakse kohtumisi Eesti 

kirjanike,  luuletajate  jt  huvitavate  isikutega,  Urge  Raamatukogus  korraldatakse  pidevalt 

näitusi, Sauga raamatukogus käib mitmendat hooaega mälumänguturniir.

Sauga Vallavalitsuse hoones asuvad hästi  sisustatud jõusaal  ja  spordisaal,  mida aktiivselt 

kasutatakse  erinevateks  treeninguteks  ja  võistluste läbiviimiseks.  Sauga  valla  noortele 

kehtivad spordiruumide kasutamisel  mitmed soodustused.  Sauga valla sportlased osalevad 

aktiivselt nii Pärnu maakonna kui ka vabariiklikel tali- ja suvemängudel, võrkpalliturniiridel 

jne.

Traditsioonilisteks on kujunenud Sauga valla  vastlapäev,  samuti  suve-  ja  jaanipäev,  valla 

lastelaager. Valla eakatele korraldatakse igal aastal mitmeid väljasõite ning jõulupidu.

Aastal  2005  alustas  tegevust  Sauga  valla  alaealiste komisjon,  mis  koordineerib  oma 

haldusterritooriumil  alaealistega tehtavat  kriminaalpreventiivset  tööd ning arutab alaealiste 

poolt toime pandud õigusrikkumisi ja rakendab seaduses ettenähtud mõjutusvahendeid.
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2009. aastal käis alaealiste komisjonis 16 noort (7 tüdrukut ja 9 poissi), 2010. aastal 4 noort. 

Noorte  sooritatud  väärteod  olid  peamiselt  seotud  alkoholi  tarbimise,  suitsetamise, 

koolikohustuste mittetäitmise ja vargustega.

Noorte arengu- ja ajaveetmisvõimalused Sauga vallas

Noorsootöö  seaduse  järgi  on  riik  delegeerinud  noorsootöö  korraldamise  kohalikule 

omavalitsusele.  2006.  aastast  alates  koordineerib  Sauga  valla  noorsootööd  valla 

humanitaarnõunik. Sauga Avatud Noortekeskus avati 1. novembril 2006.

Valla noortel on võimalus vaba aega veeta ning arendavates tegevustes osaleda Sauga Avatud 

Noortekeskuses,  mille  ruumid  asuvad  nii  Sauga  alevikus  kui  ka  Urge  külas  (Urge 

Vabaajakeskus). Sauga Avatud Noortekeskust alevikus külastavad peamiselt Sauga aleviku ja 

selle lähikülade noored, Urge Vabaajakeskust Urge küla ja lähimate asulate noored. Üle 900 

elanikuga  Tammiste  külas  hetkel  noortekeskus  puudub.  Vaba  aja  veetmiseks  on  olemas 

spordiplats. 

Sauga Avatud Noortekeskus

Põõsalinnu 2

Sauga alevik, Sauga vald

85008, Pärnumaa

e-post: noortekeskus@sauga.ee

telefon: 443 1409

koduleht: www.sauga.ee

Sauga Avatud Noortekeskus on Sauga Vallavolikogu 29.09.2006 otsusega nr 102 asutatud 

ametiasutuse hallatav asutus ning tema kõrgemaks organiks on Sauga Vallavalitsus.

Noortekeskus juhindub oma töös Eesti Vabariigi õigusaktidest, Sauga Vallavolikogu ja Sauga 

Vallavalitsuse normatiivaktidest ning noortekeskuse põhimäärusest.

Aastatel 2006-2009 oli Sauga Avatud Noortekeskusel kasutada 50 ruutmeetri suurune ruum. 

Ruumikitsikus  seadis  piirid  noortekeskuse  külastatavusele  ning  arengule.  Olukorra 
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parandamiseks taotles Sauga Vallavalitsus 2007. aastal  Haridus-  ja  Teadusministeeriumist 

Sauga Avatud Noortekeskuse projekteerimiseks  400 000 krooni.  Taotlus rahuldati,  valmis 

eelprojekt hoone laiendamiseks, mille autoriks oli arhitekt Veronika Valk. 2008. aastal sai 

Sauga  Avatud  Noortekeskus  hoone  rekonstrueerimiseks toetust  Euroopa  Regionaalarengu 

Fondi  meetmest „Avatud noortekeskuste, teavitamis- ja nõustamiskeskuste ning huvikoolide 

kaasajastamine”. Renoveerimistööde tõttu kolis 2009. aastal noortekeskuse tegevus ajutiselt 

Jänesselja Lasteaia ruumidesse.

2011.  a  jaanuaris  valmis  Sauga  Avatud  Noortekeskuse rekonstrueeritud  hoone,  mis  on 

ehitatud  ümber  kahekorruseliseks  ja  sisaldab  saali, garderoobi,  multimeedia  õppeklassi, 

seminari- ja ansambliruumi, kontorit, kööki, sauna ning vabaaja veetmise ruume.

Seoses Sauga Avatud Noortekeskuse rekonstrueerimisega muutus alates 2011. aasta aprillist 

noortekeskuse töökorraldus. Selle tulemusena asuvad Sauga Avatud Noortekeskuse ruumid 

nii  Sauga  alevikus  kui  ka  Urge  külas  (Urge  Vabaajakeskus),  keskuse  tööd  koordineerib 

juhataja.

Sauga  Avatud  Noortekeskus  on  avatud  vähemalt  30  tundi  nädalas.  Enim  külastatakse 

noortekeskust õhtuti pärast kella 17.00.

2006. – 2009. aastal oli noortekeskuse keskmine külastajate arv päevas 18-20. Ürituste ajal ja 

koolivaheaegadel  suurenes noortekeskuse külastatavus märgatavalt.  Arvukalt  oli  esindatud 

12-15-aastased ning 16-18-aastased noored.

Noortekeskuse ajutised ruumid Jänesselja Lasteaias seadsid noortele piirid, neil oli võimalus 

osaleda  vaid  noortekeskuse  pakutavates  huviringides (nt  DJ-koolitus,  pilliring, 

taaskasutusring, ökodisain, meisterdamine jne) ja organiseeritud tegevustes. Puudusid vabad 

ruumid ja tingimused lihtsalt sõprade ja tuttavatega aja veetmiseks. See vähendas käidavust 

noortekeskuse  huviringides,  mistõttu  korraldati  üritusi  väljaspool  maja.  Samuti  korrastas, 

täiendas  ning  uuendas  noortekeskuse  meeskond  keskuse  dokumentatsiooni  ning  kirjutas 

projekte.

Koostöö

Sauga Avatud Noortekeskus teeb koostööd mitmete asutustega nii Sauga vallas kui ka üle 

Eesti: MTÜ Sauga Valla Spordiklubi, MTÜ Sauga Lion’s Club, Sauga Vallavalitsus, MTÜ 
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Pärnu Lahe Partnerluskogu, Jänesselja Lasteaed, Sauga Põhikool, Sauga Raamatukogu, Pärnu 

Maavalitsus, Pärnu Õppenõustamiskeskus, Keskkonnainvesteeringute Keskus, Nurme Turvas 

AS,  Eesti  Euroopa  Liikumine,  Eesti  Avatud  Noortekeskuste  Ühendus,  erinevad 

noortekeskused (Tahkuranna, Türi, Muhu, Emmaste ANK jt).

Urge Vabaajakeskus

Urge  vabaajakeskuse  (Urge  VAK)  loomine  sai  alguse  2003.  aastal,  kui  otsustati  tühjana 

seisnud endised kaupluse ja söökla laoruumid (75 m²) kasutusele võtta hoones, kus asus ka 

raamatukogu.  Keskuse  eesmärk  oli  sisustada  kohalike noorte  vaba  aega  arendavalt  ja 

kultuurselt. Sauga valla eelarveliste vahendite ja PRIA projekti abil remonditi ruumid, soetati 

arvutid, lauatennise ja koroonalaud, mööbel ja erinevaid lauamängud.

Vabaajakeskuses on võimalik mängida erinevaid lauamänge. On vestlemis- ja raamatute ning 

telerinurk,  WIFI  leviala  ja  internetiühenduse  võimalusega  arvutid,  samuti  on  koopiate 

tegemise  võimalus,  toimub  avatud  huvitegevus.  Keskuse  teine  ruum  on  kujundatud 

bändiruumiks. Vabaajakeskusest  saab laenata jalg- ja korvpalle,  matkavarustust, pille ning 

helitehnikat.  Vabaajakeskuse  põhitegevused  on  seotud  noorte  mitmekülgsete 

arenemisvõimaluste  soodustamise,  silmaringi  ja  maailmapildi  avardamisega.  Selleks  ongi 

erinevad huvitegevused - matkamine, muusika, kunst, sport, võõrkeel (rahvusvahelise koostöö 

põhjaks), fotograafia, beebiring. 

Alates  2009.  aastast  töötab  Urge  Vabaajakeskuses  täiskohaga  noorsootöötaja,  varasemalt 

pakkusid noorsootöö teenust erinevad FIE-d. Erinevaid huvitegevusi viivad läbi lepingulised 

ringijuhendajad,  koostööd tehakse  ka Pärnu Tehnika- ja  Loodusmajaga  ning  vabatahtlike 

juhendajate ja noortega, kes administreerivad kodulehekülge http://vabakas.webs.com.

Urge Vabaajakeskuse aktiivsed külastajad on noored vanuses 10-14 a ja 16-19 a. Keskuse 

külastatavus vähenes pärast Taali Põhikooli sulgemist (noored, kes pärast kooli veetsid aega 

vabaajakeskuses,  käivad  nüüd  kaugemal  koolis  ja  enam  keskusesse  ei  jõua),  samuti 

tööpuudus, pikad vahemaad, transpordi vähesus ning noorte elukohamuutused seoses mujale 

õppima asumisega.
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Koostöö

Urge Vabaajakeskus teeb koostööd erinevate asutustega nii Sauga vallas kui üle Eesti: Sindi 

Gümnaasium, Paikuse Põhikool, Rääma Põhikool, MTÜ Kilksama-Räägu Külaselts, MTÜ 

Pulli  Külaselts,  Urge  ja  Sauga  Raamatukogu,  MTÜ  Sauga  Valla  Spordiklubi,  Sauga 

Vallavalitsus,  Pärnu  Maavalitsus,  Pärnu  Õppenõustamiskeskus,  Pärnu  Kodutute  Loomade 

Varjupaik,  Sindi  Politseijaoskond,  Pärnu  Maakohtu  Kriminaalhooldusosakond,  Jänesselja 

Lasteaed,  Pärnu Tehnika-  ja  Loodusmaja,  erinevad noortekeskused  (Tahkuranna,  Paikuse, 

Sindi jt).

Sauga  Avatud  Noortekeskuse  juurprobleem,  juurprobleemi 

põhjused ja arengueesmärgid

Sauga  Avatud  Noortekeskuse  arengukava  koostamisel  osales  võtmemeeskond  mitmes 

ajurünnakus  (nt  diskussioonid)  ning  rühmatöödes,  toimusid  avatud  arutelud  Sauga  valla 

aktiivsete noortega. 

Ühiste arutelude käigus jõuti arvamusele, et:

Juurprobleem

Noortekeskus ja noorsootöö teenused (vt lisa) ei  ole kõikidele noortele kättesaadavad ega 

atraktiivsed.

2.1 Juurprobleemi põhjused

• Pikaajaliste  traditsioonide  puudumine  nii  noortekeskuses  kui  ka  kohalikus 

omavalitsuses.
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• Noortekeskuse vähene inimressurss.

• Noortekeskuses pakutavate teenuste ja tegevuste uudsuse puudumine.

• Noorte vähene aktiivsus noortekeskuse tegevuste planeerimisel ja teostamisel.

• Noorte ja kogukonna vähene teavitamine noorele suunatud võimalustest.

• Vähene koostöö kogukonnaga.

Sauga Avatud Noortekeskuse visioon

Aastaks 2015 on Sauga Avatud Noortekeskus peamine noorsootöö korraldaja Sauga vallas. 

Sauga Avatud Noortekeskuse ja noorsootöö teenused on kõikidele noortele kättesaadavad ja 

atraktiivsed.

2.2 Arengueesmärgid

Sauga Avatud Noortekeskuse arengu üld- ja alaeesmärgid:

• Kestlik noorsootöö Sauga vallas.

o Sauga ANK aitab kaasa jätkusuutlikule noorsootööle ja traditsioonidele Sauga 

vallas huvi- ja kultuuritegevuse kaudu.

• Sauga noorsootöösse on kaasatud vabatahtlikud mujalt ja oma vallast.

o Sauga  ANK  kasutab  vabatahtlike  (nt  vallakodanike,  EVS,  Töötuturuamet) 

teenuseid;

o Sauga valla noored osalevad aktiivselt erinevates noortele suunatud sündmuste 

korraldamises ja otsustusprotsessides;

o on loodud noorte aktiivgrupp.

• Koostöövõrgustiku loomine noorsootöö paremaks korraldamiseks noortekeskuses ja 

kohalikus omavalitsuses.

o toimib  koostöö  Tallinna  Pedagoogilise  Seminari,  TÜ  Viljandi 

Kultuuriakadeemia, Pärnumaa Kutsehariduskeskusega jt  organisatsioonidega, 

millele Sauga ANK on praktikabaasiks;

o toimib koostöö omavalitsuse haridusasutuste, ettevõtete ja organisatsioonidega 

(nt  Sauga  Põhikool,  Jänesselja  ja  Tammiste  lasteaed,  MTÜ  Sauga  Valla 

Spordiklubi, Lääne Politseiprefektuur jne);
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o toimib  koostöö  teiste  maakonna  noortekeskuste  ja  noorsootöö 

organisatsioonidega.

• Noorsootöötajad  on  kursis  noorsootööalase  ja  noorteinfoga  ning  edastavad  seda 

noortele ning kogukonnale.

o On koostatud dokument, kus on määratud noortele suunatud teavitustöö kord: 

kes, millal, mis kanalite kaudu infot edastab;

o noorsootöötajad  osalevad  aktiivselt  infopäevadel  ja koolitustel,  kus 

tutvustatakse erinevaid noortele suunatud infokanaleid ja -allikaid ning nende 

sisu ja on tänu sellele noortele suunatud infoga hästi kursis.

• Sauga ANK pakub noortele huvitavaid ja uudseid tegevusi ja teenuseid.

o Noorte  hulgas  on  läbi  viidud  küsitlused  nendele  huvipakkuvate  vaba  aja 

veetmise  võimaluste  kohta  ja  nende  ootuste  kohta  noorsootööle  ja 

noortekeskusele;

o toimub aktiivne projektitöö noortele pakutavate tegevuste laiendamiseks.
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1. Sauga Avatud Noortekeskuse tegevuskava ja eelarve aastateks 2011-2012

Tähtaeg Tegevus Tulemus Vastutaja Eelarve Finantseerija
2011,

pidev

Traditsioonide loomine ja 

juurutamine: tähtpäevadega 

seonduvate sündmuste 

organiseerimine ja korraldamine, 

koolivaheaja programmi 

koostamine, osalemine valla 

üritustel jne.

• Igas kuus on organiseeritud ja 

korraldatud vähemalt 1-2 tähtpäevaga 

seonduvat üritust;

• Noorte ja projektide kaasabil on 

koostatud 4 koolivaheaja sisustamise 

programmi;

• Sauga ANK ja noored on andnud oma 

panuse Sauga valla üritustel (valla 

vastlapäev,  jaani- ja suvepäev, valla 

lastelaager jne).

Sauga Avatud 

Noortekeskuse 

meeskond

2000 EUR KOV, lisa 

projektidest

01.-03. 

2011

Rekonstrueeritud Sauga Avatud 

Noortekeskuse struktuuri 

loomine, dokumentatsiooni 

täiendamine ja uuendamine.

• On loodud rekonstrueeritud Sauga 

Avatud Noortekeskuse struktuur;

• On täiendatud ja uuendatud laienenud 

Sauga ANK dokumentatsiooni (nt 

sisekorraeeskiri, kodukord, ruumi ja 

tarvikute rendihinnakiri jne)

Sauga Avatud 

Noortekeskuse 

juhataja, Sauga 

valla 

humanitaarnõunik

25 EUR KOV

01.-02. 

2011

Noorte ja kogukonna 

noorsootööalaste ootuste ja 

vajaduste välja selgitamine: 

• On koostatud küsitlusankeet noorte ja 

kogukonna noorsootööalaste ootuste 

ja vajaduste välja selgitamiseks;

Sauga Avatud 

Noortekeskuse 

meeskond, Sauga 

85 EUR KOV
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küsitlusankeetide koostamine ja 

levitamine (valla kodulehekülg, 

raamatukogud, haridusasutused 

jne).

• On levitatud küsitlust erinevate 

infokanalite kaudu (valla 

kodulehekülg, raamatukogud, 

haridusasutused jne).

valla 

humanitaarnõunik

01.2011,

pidev

Mobiilse noorsootöö algatamine: 

noorte kogunemiskohtade 

kaardistamine, koostöö 

algatamine erinevate 

organisatsioonidega (nt Lääne 

Politseiprefektuur).

• On alustatud mobiilse noorsootöö 

rakendamisega Sauga vallas (on 

kaardistatud noorte 

kogunemiskohad);

• On tutvustatud mobiilse noorsootöö 

mõistet Sauga Vallavalitsusele, 

haridusasutustele ja Lääne 

Politseiprefektuurile ning algatatud 

omavaheline koostöö.

Sauga Avatud 

Noortekeskuse 

juhataja, Sauga 

valla 

humanitaarnõunik

1152 EUR Euroopa 

Sotsiaalfond

02.2011 Noorsootööalase küsitluse 

analüüs ja kokkuvõte: tagasiside 

edastamine valla noortele ja 

elanikele (nt kodulehekülg, 

kohalik ajaleht jne)

• On koostatud noorsootööalase 

küsitluse analüüs ja kokkuvõte;

• On edastatud küsitluse tagasiside 

valla noortele ja elanikele (nt 

kodulehekülg, kohalik ajaleht).

Sauga Avatud 

Noortekeskuse 

meeskond, 

humanitaarnõunik, 

Sauga 

raamatukogu 

juhataja

0 EUR

03.2011

pidev

Noortekeskuse võimaluste ja 

tegevuste välja selgitamine ning 

• On välja selgitatud noortekeskuse 

võimalused ja tegevused ning neid 

Sauga Avatud 

Noortekeskuse 

65 EUR KOV
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tutvustamine valla noortele ja 

elanikele: ANK tegevuste ajakava 

koostamine ja kooskõlastamine 

valla asutustega (nt vallavalitsus, 

haridusasutused, raamatukogud, 

spordiklubi jne)

tutvustatud valla noortele ja elanikele;

• On koostatud ANK tegevuste ajakava 

ning kooskõlastatud valla asutustega.

meeskond

2011,

pidev

Noorte ja kogukonna 

noorsootööalane teavitamine: 

dokumendi koostamine, kus on 

määratud noortele suunatud 

teavitustöö kord; noorte tegemiste 

kajastamine kohaliku lehe, 

kodulehekülje, blogi, 

infovoldikute, reklaamplakatite jt 

infokanalite kaudu

• On koostatud dokument, kus on 

määratud noortele suunatud 

teavitustöö kord;

• Noorte tegemisi on kajastatud 

kohaliku ajalehe, kodulehekülje, 

blogi, infovoldikute, reklaamplakatite 

jt infoallikate kaudu.

Sauga ANK 

meeskond, 

humanitaarnõunik, 

Sauga 

raamatukogu 

juhataja

130 EUR KOV, 

Euroopa 

Sotsiaalfond

09.2011,

pidev

Noorte aktiivgrupi loomine; 

koolituste korraldamine, 

kaasamine sündmuste 

korraldamisse, projektitöösse, 

tunnustussüsteemi välja töötamine

• On loodud vähemalt 10-liikmeline 

noorte aktiivgrupp;

• Nii aktiivgrupi kui ka teised noored 

on kaasatud sündmuste 

korraldamisse, projektitöösse jne.

Sauga ANK 

meeskond

400 EUR KOV, lisa 

projektidest

09.2011 EVS vabatahtliku teenuse 

kasutamine ja praktikabaasiks 

olemine: ANK on vastuvõttev 

• Sauga Avatud Noortekeskus on 

vastuvõttev organisatsioon 

Sauga ANK 

meeskond

350 EUR KOV, Eesti 

Töötukassa, 

Euroopa 
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organisatsioon vabatahtlikele ning 

praktikantidele

vabatahtlikule;

• Sauga Avatud Noortekeskus on 

praktikabaasiks Eesti Töötukassa 

kaudu tulevale praktikandile.

Noored Eesti 

Büroo

2011,

pidev

Noortele suunatud tegevuste ja 

teenuste kaasajastamine ning 

mitmekesistamine: tegevuste 

pidev täiendamine noorte 

ettepanekute ja projektide 

kaasabil

• Noorte kaasabil ja ideede põhjal on 

kirjutatud vähemalt 2-4 projekti 

noortele suunatud tegevuste ja 

teenuste kaasajastamiseks ja 

mitmekesistamiseks;

• On algatatud vähemalt 2 

uuenduslikku huviringi.

Sauga ANK 

meeskond, 

aktiivgrupi noored

700 EUR KOV, lisa 

projektidest
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2. Sauga Avatud Noortekeskuse arengukava riskianalüüs

Sauga  Avatud  Noortekeskuse  arengukava  koostamise  võtmemeeskond  viis  läbi  riskide 

hindamise  ja  analüüsi,  mille  käigus  tulid  välja  järgmised  riskid  ja  nende  maandamise 

võimalused:

RISK MAANDUS
Suur  keskus,  vähene  inimressurss  ja 

alamotiveeritud noorsootöötajad

• Vabatahtliku teenuse kasutamine;

• Aktiivne koostöö Eesti Töötukassaga;

• Noortekeskuse meeskonna koolitused, 

arenguvestlused,  tunnustussüteemi 

loomine;

• Aktiivsete  noorte  kaasamine  keskuse 

igapäeva- ja projektitöösse.
Laiendatud noortekeskust ei suudeta hallata, 

vähene rahaline ressurss ning projektipõhine 

noorsootöö ei ole jätkusuutlik

• Noortekeskuse  võimaluste  (teenuste, 

ruumide  rentimise  võimaluste  jne) 

aktiivne  reklaamimine  erinevate 

infokanalite kaudu;

• Noorte,  kogukonna,  erinevate 

organisatsioonide  pidev  teavitamine 

keskuses  toimuvast  ja  sealsetest 

võimalustest;

• Aktiivne projektitöö noorte kaasabil.
Laienenud  ja  uuenenud  noortekeskuse 

ruumid ei ole stabiilselt kasutuses (puuduvad 

noortele  ja  kogukonnale  huvi  pakkuvad 

võimalused ja tegevused)

• Aktiivsem  ja  tihedam  koostöö 

kohalike  asutustega,  erinevate 

organisatsioonidega  (ruumide 

rentimine jne);

• Noorte  ja  kogukonna  soovide  ja 

ettepanekute  põhjal  tegevuste, 

sündmuste,  koolituste  jne 

organiseerimine ja korraldamine.
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Sauga Avatud Noortekeskuse eelarve ja finantseerijad

Sauga  Avatud  Noortekeskuse  peamine  rahastaja  on  Sauga  Vallavalitsus.  Arengukava 

tegevuskava  edukamaks  ja  võimaluste  rohkemaks  täitmiseks  taotleb  Sauga  Avatud 

Noortekeskus  toetust  projektide  näol  erinevatest  fondidest  ja  projektikonkurssitelt:  ANK 

projektikonkurss,  Euroopa  Sotsiaalfond,  Euroopa  Noored  Eesti  Büroo,  MTÜ Pärnu Lahe 

Partnerluskogu, Eesti Töötukassa, Keskkonnainvesteeringute Keskus jne.

Sauga  Avatud  Noortekeskuse  meeskond  hoiab  end  kursis  noorsootöö  rahastamise 

võimalustega  ning  vastavalt  vajadusele  esitab  projekte  erinevatele  fondidele  ja 

projektikonkurssidele.

Sauga Avatud Noortekeskuse koostööpartnerid

Sauga Avatud Noortekeskus tänab kõiki seniseid partnereid ja soovib jätkata edukat koostööd 

Sauga Vallavalitsuse, MTÜ Sauga Valla Spordiklubi, Sauga Põhikooli, Sauga Raamatukogu, 

Urge  Raamatukogu,  Jänesselja  Lasteaia,  AS-i  Nurme Turvas,  Pärnu  Maavalitsuse,  Pärnu 

Õppenõustamiskeskuse,  Pärnu  Kodutute  Loomade  Varjupaiga,  Keskkonnainvesteeringute 

Keskuse,  Pärnu  Tehnika-  ja  Loodusmaja,   Euroopa  Noored  Eesti  Büroo,  Eesti  Avatud 

Noortekeskuste Ühenduse, noortekeskustega üle Eesti ja paljude teiste organisatsioonidega.

Sauga Avatud Noortekeskusel on soov teha koostööd järgmiste organisatsioonidega: Pärnu 

Lahe Partnerluskogu, Eesti Euroopa Liikumine, Eesti Töötukassa, Keskkonnainvesteeringute 

Keskus, Tallinna Pedagoogiline Seminar, MTÜ Aktiviseerimiskeskus “Tulevik” jpt.

Sauga Avatud Noortekeskuse arengukava tulemuste 

mõõtmine, hindamine ja läbivaatamise kord

Sauga Avatud Noortekeskuse arengukava on koostatud perioodiks 2011-2015 ning kuulub 

ülevaatamisele  iga  aasta  1.  oktoobriks,  mille  käigus  hinnatakse  aasta  jooksul  saavutatud 

tulemusi ning täiendatakse vastavalt vajadusele. Arengukavast lähtudes koostatakse iga aasta 

1. oktoobriks tegevuskava ja järgmise aasta eelarve.
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Sauga Avatud Noortekeskuse arengukava hindamise ja selle analüüsi viib läbi arengukava 

koostamise  võtmemeeskond,  kes  esitab  arengukavas  tehtud  muudatused  ja  täiendused 

kohalikule omavalitsusele, kes kinnitab noortekeskuse arengukava. 

Sauga  Avatud  Noortekeskuse  arengukava  on  kättesaadav  Sauga  valla  koduleheküljel 

www.sauga.ee.
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Lisad

Sauga Avatud Noortekeskuses ja vallas pakutavad noorsootöö teenused

• Vaba aja tegevus Sauga Avatud Noortekeskuses  (laua-,  seltskonnamängud,  piljard, 

lauajalgpall, arvutite kasutamise võimalus jne);

• Mitteformaalne ja aktiivõppe meetoditel põhinev huvialaharidus ehk huviringid;

• Töömalev ehk noorte töökasvatus;

• Noortelaagrid (nt Sauga valla lastelaager jt);

• Sporditöö (Sauga valla laste kompleksvõistlus, Lastekaitsepäev, vastlapäev jne);

• Rahvusvaheline noorsootöö;

• Noorsootööalane koolitus-, täiend- ja ümberõpe.

Sauga  Avatud  Noortekeskus  püüab  olla  tegev  ja  pakkuda  kvaliteetset  teenust  kõigis  8-s 

noorsootöö  valdkonnas  (erinoorsootöö,  huvialaharidus,  info  noortest  ja  noortele  ning 

nõustamine ja uuringud, noorsootööalane koolitus-, täiend- ja ümberõpe, noorte tervistav ja 

arendav puhkus, noorte töökasvatus, rahvusvaheline noorsootöö).

Sauga Avatud Noortekeskuse projektid

- “Tulen, teen ja tahan veel!”, mai-detsember 2007, 52 000 EEK, ANK projektikonkurss 

– DJ- ja fotokoolitused, tehnika soetamine;

- “Staar  ka  kaamera  taga”,  oktoober  2007-  jaanuar  2009,  50 000 EEK,  Haridus-  ja 

Teadusministeerium – filmikoolitus, noorte lühimängufilmi “Toomas” valmimine;

- “Mis  on  tolerantsus?”,  september  2008  –  veebruar  2009,  19 000  EEK,  ANK 

projektikonkurss  –  filmikoolitus,  noorte  lühimängufilmi  “Toomas”  valmimine, 

videokaamera soetamine;

- “Koos  on  vahva  sportida!”,  jaanuar-juuni  2010,  126 302,40  EEK,  Leader  noorte 

meede – Sauga valla laste kompleksvõistlusalade täiustamine soetatud vahendite näol, 

õppereis Kääriku puhke- ja spordibaasi, sõpruskohtumised naabervaldade noortega;

- “Piirkonnaülese noorte koostöövõrgustiku loomine”, jaanuar-oktoober 2010, 182 580 

EEK,  Leader  noorte  meede  –  Pärnu  Lahe  Partnerluskogu  10  valla  noorte 

koostöövõrgustiku loomine projektiõppe ja meeskondlike tegevuste näol;
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- “Sauga valla noorte keskkonnateadlikkuse tõstmise programm, mille käigus õpitakse 

materjalide taaskasutamist ja jäätmekäitlust”,  mai 2010 - aprill  2011, 69 647 EEK, 

Keskkonnainvesteeringute  Keskus – koristustalgud,  taaskasutusteemalise  lastelaagri 

korraldamine,  õppevisiidid  prügilasse,  paberivabrikusse  ja  elektroonika 

taaskasutuskeskusesse;

- “Sauga  aktiivsed  taaskasutajad”,  september-detsember  2010,  21 000  EEK,  ANK 

projektikonkurss  –  Taaskasutusteemalise  ja  ökodisaini  õpitubade  korraldamine, 

vahendite soetamine.

Urge Vabaajakeskuse projektid

- „Urge  mängutuba“,  aprill  2007  –  mai  2008,  Hollandi-Eesti  Heategevusfond 

„Päikeselill“ – mängu- ja tervisevõimlemisvahendite soetamine, noorte lastevanemate 

nõustamine;

- „Kodu  lähedal  üksteise  ja  muusikaga  sõbraks“,  mai  2008  –  mai  2009,  ANK 

projektikonkurss  –  pillide  ja  helitehnika  soetamine ning  pilliringide  ja  „Vabaka 

vabalava“ korraldamine iga kuu viimasel reedel;

- „Kolme  küla  kutid  ehk  mehed  sukkpükstes“,  mai  –  oktoober  2008,  Kohalik 

Omaalgatusprogramm ja MTÜ Kilksama-Räägu Külaselts – viburing noortele;

- „Esivanemate käsitööpärand“, 2008, Kohalik Omaalgatusprogramm ja selts „Osavad 

käes“ – käsitööring nii lastele, vanematele ja vanavanematele, kus tutvustati ja õpetati 

erinevaid käsitöötehnikaid;

- „Vabalt  laval“,  2009 – „Vabaka Vabalava“  helikvaliteedi  parandamine  helitehnika 

soetamise näol, trummiringi tarbeks erinevate löökpillide soetamine;

- „Loodus kutsub“, mai – detsember 2009, HAKK projektikonkurss – Loodusvaatluseks 

ja  matkamiseks  vajalike  vahendite  (räätsad,  teleskoop-kõnnikepid,  priimused, 

pealambid,  binoklid,  kiiker,  matkakotid,  matid  jms) soetamine  ning  matkaringi 

korraldamine;

- „Üheskoos kodunoorteka heaks“,  juuli  – detsember 2010, ANK projektikonkurss – 

Talgute korraldamine staadioni ja Urge Vabaajakeskuse bändiruumi korrastamiseks, 

teiste sarnaste tegevuste ja huviringidega noortekeskuste külastamine;
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- „Noorsootöö kompleksteenus“, oktoober 2010 – august 2011, ESF projektikonkurss – 

huviringi  töö  algatamine,  noorte  omaalgatuslike  projektide  toetamine  ja  tööelu 

tutvustavate ürituste ja tegevuste läbiviimine noortele.
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